●会社 HP 掲載文書案

2025 年 8 月 12 日

各位

株式会社マルヨシセンター

代表取締役会長 CEO 佐竹克彦

代表取締役社長 COO 兼 CFO 加藤宏道

株式会社フレッシュデポ

代表取締役社長 深井幸司

株式会社フレッシュデポ（マルヨシセンター子会社）における

労災死亡事故の再発防止対策について

   2025 年３月 28 日に株式会社フレッシュデポ宇多津事業所において労災死亡事故が発生し

ました。弊社は、この事態を厳粛に受け止め、深く反省し、二度とこのような事故を繰り返

さないために、外部関係当局からのご指摘・ご指導に沿って、全社を挙げ以下の再発防止対

策を最優先で進めております。

１．安全管理体制の抜本的見直しと強化

安全管理体制の再構築を行い、安全基準を厳格化、安全点検の頻度

を増やしております。

２．全従業員への安全教育の徹底

事故の教訓を全従業員と共有し、危険箇所・危険作業の周知と危険

防止対策実施の徹底を行っております。

３．安全な作業環境の整備

施設内全体の安全点検を行い、危険箇所の一覧を作成、優先順位を

以って、製造機器の改修、作業場の修繕等を行っております。

   なお、今回の事故に関して坂出労働基準監督署から高松地方検察庁に㈱フレッシュデポ、

ならびに同社宇多津事業所所長、製造ライン責任者が、労働安全衛生法違反の疑いで書類送

検されており、現在、検察において今後を審議されている状況です。

この度は、多大なご心痛をおかけしたご遺族の皆様に改めて深くお詫び申し上げます。ま

た、関係者の皆様に多大なるご心配とご迷惑をおかけしておりますことを、深くお詫び申し

上げます。弊社は、ご遺族の皆様への誠実な対応を最優先で進めるとともに、皆様からの信

頼回復に向け、全力で再発防止に努めてまいる所存です。今後とも、ご協力賜りますよう、

何卒よろしくお願い申し上げます。

                                     以 上

本件に関するお問合せ先： 株式会社マルヨシセンター 本部

              電話番号 087-874-5511（対応時間 平日 9:00～17:00）

株式会社フレッシュデポ 本部

電話番号 0877-49-5771（対応時間 平日 9:00～17:00）